



**MINISTÈRE
DES ARMÉES
ET DES ANCIENS
COMBATTANTS**

*Liberté
Égalité
Fraternité*

**Secrétariat général
pour l'administration**

*Service d'infrastructure de la défense
Service d'infrastructure de la défense Nord-Est
Service achats infrastructure
Bureau achats métiers
Pôle achats 1
Mail : sid-nord-est.ach.fct@def.gouv.fr*

BAM1 -2026-124/SID/SID-NE/SD-AC/BAM/PA1

ENVOI PLACE

ADDITIF N°7

Référence de la procédure :

LILLE (59) - Quartier SAINT RUTH - Bâtiment 021 - Installation de la régie de l'USID
N° DAF : 2026_000041

Objet : Réponses à questions

❖ REPONSES A QUESTIONS

Question :

Bonjour, Suite à notre visite sur site du bâtiment 021, nous avons relevé la présence d'un réseau enterré en plomb (environ 5 m) en amont de l'arrivée d'eau du bâtiment. Souhaitez-vous que nous chiffrions son remplacement ?

Réponse :

Non, ce n'est pas prévu au CCTP.

Question :

Bonjour,
Vous trouverez ci-dessous une liste de questions :
- Pouvez-vous préciser les hauteurs sous plafonds ?

Réponse :

Les hauteurs sous plafonds sont de 2,5m.

Question :

- Y a-t-il des coupes/élévations du projet ?

Réponse :

Non, il n'y a pas de coupes/élévations du projet.

Question :

- Faut-il prévoir une résine d'interposition contre les remontées d'humidité avant le ragréage demandé au CCTP ?

Réponse :

Non, il ne faut pas prévoir une résine d'interposition contre les remontées d'humidité avant le ragréage demandé au CCTP.

Question :

- Faut-il prévoir une peinture au plafond ?

Réponse :

Non, il ne faut pas prévoir de peinture au plafond, le faux-plafond est en dalle.

Question :

- Quelles sont les prestations en finitions pour l'atelier (peinture/sols) ? Non repris dans les localisations.

Réponse :

Les prestations en finitions pour l'atelier (peinture/sols) non repris dans les localisations sont définis à l'article 5.2.1.1, il n'y a pas de prestation de sol.

La date limite de remise des offres initialement prévue le 14 septembre 2026 reste inchangée.

Pour le directeur du SID Nord-Est et par délégation,
l'attachée d'administration de l'Etat Mathilde REMY
cheffe du bureau achats métiers